
 

 
 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Peder Hvelplu d  EL . 
 
Spørgs ål  r.  :  
Mi istere   edes redegøre for, o  se gekapa itete  i regio er e vil være tilstrække‐
lig i forhold til de de ografiske fora dri ger fre   od  , såfre t fordeli ge  af 
eha dli ger  elle  regio er og ko u er er uæ dret. 

 
Svar: 
Det er regio er es a svar at pla lægge  eha dli gskapa itet, heru der se ge, så 
de  svarer til de forve tede fre tidige  ehov, heru der at kapa itete  ka  hå dtere 
ehovet også i  . Det forve tes ge erelt, jf.  l.a. s reeningsrapporterne fra Ek‐

spertpanelet vedr. sygehusinvesteringer1, at  ehovet for se ge er falde de fre   od 
i rugtag i g af de kvalitetsfo dsstøttede s gehus ggerier, og der er  ed kvalitets‐
fo dsi vesteri ge  derfor sa let set pla lagt e  reduktio  af se gekapa itete . O ‐
ve dt forve tes der e  stig i g i  ehovet for a ula t kapa itet, hvilket også afspej‐
les i kvalitetsfo dsprojekter e.  
 
Det skal ge erelt  e ærkes, at s gehuspla læg i g, heru der kapa itetspla læg‐
i g, foregår i regio er e so  e  lø e de  ala eri g af tre overord ede he s :  

‐ Fre skriv i ger af fre tidigt  ehov  aseret på ke dte ekster e forudsæt‐
i ger  f  de ografiske data  og a tagelser o  fre tidig udvikli g  f  ift. 

tek ologisk udvikli g og evt. æ dri g i opgavefordeli g  elle  regio er og 
ko u er  

‐ Politiske og ad i istrative  ålsæt i ger o , hvorda   a  ø sker at påvirke 
 ud ud af,   efterspørgsel efter og   leveri g af su dheds delser.  

F  hvilke  e t per  eha dli g  a  vil til de, hvorda   a  vil ar ejde  ed 
at fore gge i dlæggelser og redu ere liggetider, og hvorda   a  vil ar‐
ejde  ed e te  at o lægge  eha dli g fra statio ær til a ula t  eha d‐

li g eller at øge patie te s  uligheder for at  odtage ko sultatio  og  e‐
ha dli g i hje et. 

‐ Politisk prioriteri g af ove ståe de i de  for tilstedevære de ressour e‐
æssige ra er  øko o i, ar ejdskraft  . .  

   

                                                                 
 Ekspertpa elet vedr. s gehusi vesteri ger: Regionernes investerings‐ og sygehusplaner. 
S reening og vurdering   og Regionernes investerings‐ og sygehusplaner. S reening og 
vurdering II  . 
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Offentligt



 

Side 2 

Regio er es s gehuspla læg i g foregår lø e de og revideres på politisk  iveau so  
i i u  i for i delse  ed vedtagelse af de regio ale s gehuspla er.  
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